Российская Федерация
Забайкальский край, муниципальный район «Дульдургинский район»              Совет сельского поселения «Таптанай»

РЕШЕНИЕ

«03» декабря 2018 г.	                     с. Таптанай                                     № 72

О внесении изменений  в решение Совета
сельского поселения «Таптанай» от 31.12.2015г.
№11 «Об утверждении Порядка проведения
антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов и их проектов в Совете
сельского поселения «Таптанай»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Таптанай» и на основании  Протеста прокуратуры Дульдургинского района от 16.11.2018 22-114б-2018 на Решение Совета сельского поселения «Таптанай» от 31.12.2015г. №11 «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в Совете сельского поселения «Таптанай» Совет сельского поселения «Таптанай»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в Совете сельского поселения «Таптанай», утв. решением Совета от 31.12.2015 №11, следующего содержания:
1.1. Из п.2 исключить указание на  проекты постановлений председателя, постановлений главы сельского поселения «Таптанай»;
1.2. п.4 Порядка после слов «дублирующих» дополнить словом «полномочий»;
1.3. п.4 Порядка дополнить следующим подпунктом:
«и) нормативные коллизии - противоречия, в том числе внутренние, между нормами, создающие для государственных органов, органов местного самоуправления или организаций (их должностных лиц) возможность произвольного выбора норм, подлежащих применению в конкретном случае».
1.4. В Порядке не указано об обязанности информирования прокуратуру в указанных случаях, в связи с чем, необходимо дополнить Порядок пунктом, предусматривающий данные полномочия;
1.5. Из п.6 Порядка слова «заместителем главы администрации сельского поселения «Таптанай» заменить словами «Председателем Совета сельского поселения «Таптанай».
1.6. Решение дополнить пунктом 14 следующего содержания: «Должностные лица в случае обнаружения в нормативных правовых актах (проектах нормативных правовых актов) коррупциогенных факторов, принятие мер по устранению которых не относится к их компетенции, информируют об этом органы прокуратуры».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Обнародовать данное решение на стенде администрации сельского поселения «Таптанай».

Глава сельского поселения «Таптанай»	                   		Т.Э. Лубсанова